e Prestação de Serviço à Comunidade (PSC) que sejam elegíveis para o recebimento de recursos estaduais, os quais serão distribuídos em
12 (doze) parcelas mensais de R$ 100,00 (cem reais) por meta, destinadas a 21 (vinte e um) municípios, totalizando 995 (novecentos e
noventa e cinco) recursos, conforme o ANEXO I.

Parágrafo Único. Consideram-se elegíveis os equipamentos e serviços ativos no SIPIA/SINASE.

Art. 2º Cofinanciar os Serviços de Proteção Social a Adolescentes em Cumprimento de Medida Socioeducativa de Liberdade Assistida (LA)

[...]

e Prestação de Serviço à Comunidade (PSC), elegíveis para o recebimento de recurso federal destinado aos serviços oriundos dos CREAS
Regionais, em parcelas mensais no valor do rateio do recurso repassado pelo MDS, a ser pago em 12 (doze) parcelas, totalizando R$
105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais), conforme o ANEXO II.

Art. 3º O repasse dos recursos a que se refere esta resolução fica condicionado ao procedimento de adesão ao Sistema de Transferência
Fundo a Fundo, no qual os municípios poderão acessar os documentos necessários por meio de um processo criado no Sistema Eletrônico